



Motion till kommunfullmäktige

Stärk Kalmar kommuns civila försvar genom HLR-utbildning

Med den förändrade säkerhetssituationen i omvärlden har vikten av ett robust civilt försvar blivit allt tydligare. Den moderatledda regeringen har understrukt behovet av att civilt försvar omsätts i praktiska åtgärder som stärker beredskapen i samhället. I detta sammanhang är grundläggande kunskap i hjärt- och lungräddning (HLR) en viktig färdighet som kan rädda liv i både vardagliga nödsituationer och krissituationer. En grundläggande utbildning i HLR är en enkel, effektiv och konkret åtgärd som stärker Kalmar kommuns beredskap och bidrar till säkerheten för både kommunens personal och invånarna.

Under det senaste året har Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) tagit fram en ny version av broschyren "Om krisen eller kriget kommer", där vikten av att privatpersoner har HLR-kunskap lyfts fram som en nyckelfaktor. Detta understryker betydelsen av att så många som möjligt har kompetens att utföra HLR och att offentliga aktörer, som kommunen, kan spela en central roll genom att utbilda sin personal i denna livsviktiga färdighet.

Idag ska nyanställd personal inom kommunen rapporteras in till en HLR-utbildning under det första halvåret av sin anställning. Det är bra, men inte tillräckligt - och det är osäkert i vilken utsträckning det faktiskt tillämpas. Kommunen har därtill en mängd medarbetare som arbetat länge i organisationen och som förmodligen aldrig fått en utbildning i HLR, alternativt fått det för väldigt länge sedan.

Genom att bifalla motionen skulle Kalmar kommun bli en säkrare arbetsplats och stärka sin beredskap i enlighet med det civila försvarets mål. Med bakgrund av detta föreslås:

- att personalen inom Kalmar kommun regelbundet erbjuds HLR-utbildning som arbetsgivaren står för.*
- att lämplig förvaltning tar fram en konkret plan för hur en större kontinuitet kring HLR-utbildning av kommunens personal kan implementeras*
- att kommunens HR-avdelning får i uppdrag att skapa och skicka ut en enkät till kommunens personal för att undersöka hur många som idag känner att de kan utföra HLR korrekt - för att sedan redovisa detta för kommunstyrelsen.*

Olle Olson (M)